
 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

 

298450, Республика Крым, ул. Ленина, 30 с. Долинное, Бахчисарайский район, тел/факс: (06554) 7-56-60 тел.75-6-60                             

e-mail: dolinnoe@inbox.ru, dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru 

 

РЕШЕНИЕ  № 568 

  37 - я  сессия 1 созыва 

28  апреля 2017 г.         с. Долинное 
 

О внесении изменений в решение  

Долинненского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 23 декабря 2016 года   № 468 

«О бюджете Долинненского  

сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым на 2017 год»  

 

 Руководствуясь положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, 

 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

 Внести изменения в решение от 23 декабря 2016 года № 468 «О бюджете 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» 

и изложить в новой редакции: 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год»: 

  1.1.Общий объем доходов бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым в сумме 5 065 508,08 руб., в том числе     

  - налоговые и неналоговые доходы – 2 376 715,08 руб.;  

  -  безвозмездные поступления – 2 688 793,0  руб. 

  -  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 337 904,08   

    рублей.  

  1.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга по бюджету Долинненского 

сельского Совета сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 01 

января 2017 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в суммах 

0,00 руб.; 

  1.3. Дефицит бюджета Долинненского сельского Совета   сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  в сумме    272 396,00 рублей 

  1.4. Свободный остаток в сумме 272 396,0 рублей направить на увеличение расходов на 

реализацию программы «Благоустройство территории Долинненского сельского поселения» 

(ограждение кладбищ) 

  1.5. «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 

Долинненского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 2 688 793,00 руб., в т.ч. дотация бюджетам сельских поселений на 

mailto:dolinnoe@inbox.ru
mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru


выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1 483 188 руб., субвенция бюджетам 

сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в сумме 147 722,00 руб., субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

сфере административной ответственности в сумме 1 543,00 руб., субсидии бюджетам 

сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе в поселениях(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) в сумме 1 056 340,00 руб., согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 

 2. Установить, что остатки средств бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на начало текущего финансового года: 

-в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 

в ходе исполнения бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более 

общего объема остатков средств бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на начало текущего финансового года; 

-в объеме, не превышающем сумму остатка  средств бюджета Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, направляются на оплату заключенных 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году.  

 

 3. Приложения 1,2,5,6, 7, 8, 10 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 4. Контроль  над выполнением  настоящего  решения  возложить  на  Постоянную  

планово-бюджетную  комиссию  Долинненского сельского  совета 

 5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте  

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в 

разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского 

района» подраздел «Долинненского сельское поселение», на официальном сайте 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым в сети Интернет . 

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования 

 

 

 

Председатель  Долинненского  сельского  Совета                           В.Н. Яровой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
К   РЕШЕНИЮ    ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ  «О БЮДЖЕТЕ ДОЛИННЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  на 2017 год» 

 

 ДОХОДЫ:  

          Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся. 

В части безвозмездных поступлений: 

       - в соответствии с Законом Республики Крым № 358 от 22.02.2017 г. за счет 

дополнительно выделенных денежных средств по «Субвенции на осуществление первичного 

воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»  по коду КБК 

946 202 35118 10 0000 151  на 2 848,00  рублей. 

 

     - за счет дополнительного распределения денежных средств  «Субсидии бюджетам 

сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) доходная часть бюджета поселения увеличится на сумму 

1 056 340,00 рублей. 

 

РАСХОДЫ:     

Предлагается увеличить расходную часть бюджета  на сумму  1 331 584,00 руб., в т.ч. 

 1. За счет  субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по   КБК 946 0203 71300 51180 

240  на сумму 2848,00  рублей (на прочие расходы). 

           2. За счет субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе в поселениях(за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) по КБК 946 0409 05101 S8880 

240 на  сумму 1 056 340,00руб. 

Свободный остаток в сумме 272 396,0 рублей направить на  увеличение расходов по коду КБК 

946 0503 0610220200 240 «Реализация программы «Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения» (ограждение кладбищ) на сумму 272 396,00 + 20 435,00 

рублей (содержание мест отдыха) всего на сумму  292 831,00 рублей 

 

Источники финансирования дефицита бюджета: 

 Остатки средств на 01.01.2017 года составили 272 396,19  рублей. 

 Бюджет Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым был принят решением 34 сессии 1 созыва Долинненского сельского совета от 

23.12.2016г. № 468 с утвержденной суммой по доходам 4 006 320,08 рублей, по расходам 

4 006 320,08 рублей, дефицит бюджета 0,00 рублей. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств по благоустройству 

территории Долинненского сельского поселения (ограждение кладбищ),  вносится изменение 

в бюджет в части увеличения расходов на сумму 272 396,00 рублей по КБК 946 0503 

0610220200 240 «Реализация программы «Благоустройство территории  Долинненского 

сельского поселения» (ограждение кладбищ). 

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются изменения 

остатков  собственных средств на счетах по учету средств бюджета. 

Остатки средств бюджета используются для покрытия дефицита, с соблюдением 

требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

На основании вышеизложенного бюджет Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, по результатам внесенных изменений, составит: 

по доходам 5 065 508,08 рублей, по расходам 5 337 904,08  рублей.  

Таким образом, в данном решении сессии предлагается утвердить  дефицит бюджета в 

сумме 272 396,00  рублей. 



Источником покрытия которого являются средства свободного остатка в сумме 

272 396,00 рублей. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

      В связи с изменениями в расходной части бюджета были внесены изменения и    

дополнения в Приложения № 1,2, 5, 6, 7, 8,10.  

 

                                          

Заведующий сектором                                                               Антонова Н.Ф.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Источники финансирования дефицита бюджета 
 

Остатки средств на 01.01.2017 года составили 272 396,00  рублей. 

Бюджет Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым был принят решением 34 сессии 1 созыва 272 396,00   Долинненского сельского 

совета от 23.12.2016г. № 468 с утвержденной суммой по доходам 4 006 320,08 рублей, 

по расходам 4 006 320,08 рублей, дефицит бюджета 0,00 рублей. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств по благоустройству 

территории Долинненского сельского поселения (ограждение кладбищ), образовался 

дефицит бюджета МО в сумме 272 396,00  рублей. 

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются 

изменения остатков  собственных средств на счетах по учету средств бюджета. 

Остатки средств бюджета используются для покрытия дефицита, с соблюдением 

требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

На основании вышеизложенного бюджет 272 396,00   сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, по результатам внесенных изменений, 

составит: по доходам 5 065 508,08 рублей, по расходам 5 337 904,08  рублей.  

Таким образом, в данном решении сессии предлагается утвердить  дефицит 

бюджета в сумме 272 396,00  рублей. 

Источником покрытия которого являются средства свободного остатка в сумме 

272 396,00 рублей. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 
 

 

 

Заведующий сектором                                                            Антонова Н.Ф.     
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

     

   



 Сравнительная таблица к 

Приложению № 1 
     
    Объем поступлений доходов в  бюджет Долинненского сельского 

поселения Бахчисрайского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов)доходов и соответствующих им кодов аналитической группы 

подвидов доходов бюджета  на 2017 год 
  

  

рублей 

Код бюджетной 

классификации 

РФ 

Наименование доходов  

Текущий 

финансов

ый год до 

изменени

й 

Изменен

ия +/- 

Текущий 

финансов

ый год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 376 715,08 0,00 2 376 715,08 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  903 900,00 0 903 900,00 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 
306 315,08 0 306 315,08 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

404 000,00 0 404 000,00 

 

946 1 11  05025 10 0000 

120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

390 000,00 0 390 000,00 

946 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося 

в оперативном управлении органов сельских 

поселений и созданных ими учреждений ( за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

135 000,00 0 135 000,00 

946 1 12 05050 10 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности cельских поселений 
7 500,00 0 7 500,00 

946 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
230 000,00 0 230 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 629 605,00 1 059 188,00 2 688 793,00 

946 2 02 15001 10 0000 151 
 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
1 483 188,00 0 1 483 188,00 

946 2 02 30024 10 1000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности 

1 543,00 0 1 543,00 

946 2 02 35118 10 0000 151   

Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

144 874,00 2 848 147 722,00 

946 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

0,00 1 056 340 1 056 340,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 4 006 320,08 1 059 188,00 5 065 508,08 

    
      

Председатель Долинненского сельского совета  

________________________   Яровой В.Н. 

  



 
                                                                                                                                                             

Приложение  1 

  к решению  Долинненского сельского совета  

 Бахчисарайского района Республики Крым 

 от 23.12.2016г № 468 " О бюджете Долинненского 

 сельского поселения Бахчисарайского района  

                                                                                                                              

Республики Крым на 2017год" 

 (в редакции решения от 28.04.17 г.№568) 

Объем поступлений доходов в  бюджет Долинненского сельского поселения Бахчисрайского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов)доходов и соответствующих им кодов аналитической 

группы подвидов доходов бюджета  на 2017 год 

  

 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов  

Текущий 

финансовый 

год до 

изменений 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 376 715,08 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 903 900,00 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
306 315,08 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 404 000,00 

 

946 1 11  05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

390 000,00 

946 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов 

сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

135 000,00 

946 1 12 05050 10 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности cельских 

поселений 
7 500,00 

946 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 230 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 688 793,00 

946 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 1 483 188,00 

946 2 02 30024 10 1000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности 
1 543,00 

946 2 02 35118 10 0000 151   
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
147 722,00 

946 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

1 056 340,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5 065 508,08 

Председатель Долинненского сельского Совета                               Яровой В.Н. 

 

 



                                                                                  Приложение  2 

                                                                                          к решению Долинненского сельского        

                                                                                 совета Бахчисарайского района 

                                                                                            Республики Крым от 23.12.2016г. 

                                                                                              № 468  «О бюджете 

                                                                                          Долинненского сельского поселения                                              

                                                                     Бахчисарайского района                                                                                

                                                                                             Республики Крым  на 2017год»                  

                                                                                (в редакции решения от 28.04.17 г.№ 568) 

                                                                          
                                                                                            

                                                                                                                                                                   

Перечень главных администраторов доходов бюджета Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым , закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета  

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

поселения 

Главного 

администр

атора 

доходов 

Доходов бюджета поселения 

1 2 3 

946  Администрация Долинненского  сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 

946 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

946 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий(прочие поступления) 

946 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

946 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

946 

 

1 12 05050 10 0000 120 

Плата за пользование водными объектами находящимися в  

собственности  сельских поселений 

946 1 16 90050 10 0000 180 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

946 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  

поселений 

946 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  

946 1 17 14030 10 0000 180 

 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

 

946 2 02 30024 10 1000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере 

административной ответственности 



                                   

Председатель Долинненского сельского Совета                             В.Н.Яровой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

946 
2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

946 

2 02 20041 10 0000 151 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

 

946 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

946  2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

946 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

946 

2 19 25018 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов сельских 

поселений 

946 

2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

   



 

                                                                    Приложение № 7 

  

                       к решению Долинненского сельского совета 

  

                                     Бахчисарайского района Республики от 23 12.2016 г. 

  

       №  468 "О бюджете Долинненского 

  

                          сельского поселения  Бахчисарайского района 

  

Республики Крым на 2017 год" 

  

                 (в редакции решения  от 28.04.17 г. № 568 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Долинненского сельского 

 

 поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год 

    

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование Сумма 

 

1 2 3 

 

946 Администрации Долинненского сельского поселения 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

272 396,00 
 

 

  
Источники финансирования дефицита 

272 396,00 

 

  в том числе:   

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 

272 396,00 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5 065 508,08 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 5 065 508,08 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 065 508,08 

 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

5 065 508,08 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
5 337 904,08 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 337 904,08 

 

000 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 337 904,08 

 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

5 337 904,08 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 5 337 904,08 

    

    Председатель Долинненского сельского Совета                               Яровой В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

  

Приложение № 6 

  
 к решению   Долинненского сельского совета                                          

  
            Бахчисарайского района Республики Крым от 

  
       23.12.2016 г.  № 468 "О бюджете Долинненского     

  
  сельского поселения Бахчисарайского района   

  
(в редакции решения от 28.04.17 г.№ 568) 

      

Распределение расходов бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам,подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2017год 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Текущий план 

на год с изменениями 

ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 
  

2 762 992,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 
  

704 042,00 

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"О эффективной деятельности администрации  

Долинненского сельского поселения " 

0102 0100000000 
 

704 042,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 
деятельности председателя Долинненненского 

сельского совета-главы администрации 

Долинненского сельского поселения " 

0102 0110000000 
 

704 042,00 

Основное мероприятие Обеспечение эффективной 

деятельности председателя Долинненненского 

сельского совета-главы администрации 

Долинненского сельского поселения " 

0102 0110100000 
 

704 042,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

председателя Долинненского сельского совета-главы 

администрации  Долинненского сельского поселения   
0102 011010019Б 

 
704 042,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0102 011010019Б 120 704 042,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 
  

1 939 950,00 

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"О эффективной деятельности администрации  

Долинненского сельского поселения " 

0104 0100000000 
 

1 938 407,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Долинненского 

сельского поселения " 

0104 0120000000 
 

1 938 407,00 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 
выполнения функций администрации Долинненского 

сельского поселения" 

0104 0120100000 
 

1 938 407,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Долинненского 
сельского поселения " 

0104 0120100190 
 

1 938 407,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 0120100190 120 1 545 442,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 0120100190 240 385 965,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120100190 850 7 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 

поселения 0104 7100000000 
 

1 543,00 



Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 0104 7160000000 
 

1 543,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности 

0104 7160071400 
 

1 543,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 7160071400 240 1 543,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
0106 

  
116 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 

поселения 
0106 7100000000 

 
116 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

муниципального района из бюджета Долинненского 

сельского поселения 
0106 7110000000 

 
116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в 

бюджет муниципального района из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий, по 
решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями (по внешнему 

финансовому контролю) 

0106 7110085300 
 

116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 7110085300 540 116 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 
  

3 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 

поселения 
0113 7100000000 

 
3 000,00 

"Оплата взносовв ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики Крым " 0113 7120000000 
 

3 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию 

органов местного самоуправления Республики Крым  0113 7120020210 
 

3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 7120020210 850 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 
  

147 722,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 

поселения 
0203 7100000000 

 
147 722,00 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой 
подготовке Долинненского сельского поселения 0203 7130000000 

 
147 722,00 

Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

0203 7130051180 
 

147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 7130051180 120 128 803,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 7130051180 240 18 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 
  

1 562 655,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 
  

1 362 655,08 

Непрограммные расходы на дорожное хозяйство 0409 7100000000 
 

306 315,08 

Непрограммные расходы  администрации 

Долинненского сельского поселения в сфере 
дорожной деятельности 

0409 7140000000 
 

306 315,08 

Расходы администрации Долинненского сельского 

поселения на дорожное хозяйство 0409 7140025327 
 

306 315,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 7140025327 240 306 315,08 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017г.» 

0409 0500000000 
 

1 056 340,00 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 

Долинненского сельского поселения" 0409 0510000000 
 

1 056 340,00 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования Долинненскоеское сельское поселение " 

0409 0510100000 
 

1 056 340,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам сельских 

поселений на капитальный ремонт,ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  Республики Крым в 

рамках реализации Государственной прграммы 
Республики Крым"Развитие транспортно-дорожного 

комплекса Республики Крым" на 2015-2017 годы. 

0409 05101S8880 
 

1 056 340,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 05101S8880 240 1 056 340,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 

  
200 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Долиненнского 

сельского поселения" 

0412 0400000000 
 

200 000,00 

Подпрограмма Долинненского сельского поселения  

"Проведение гос.экспертизы, изготовление ПСД , 
оформление технической инвентаризации, 

оформление кадастровых паспортов и права 

собственности объектов муниципального 
имущества,оценки объектов недвижимости" 

0412 0410000000 
 

200 000,00 

Основное мероприятие "Проведение гос.экспертизы, 

изготовление ПСД , оформление технической 
инвентаризации, оформление кадастровых паспортов 

и права собственности объектов муниципального 

имущества,оценки объектов недвижимости" 

412 0410100000 
 

200 000,00 

Расходы  "Проведение гос.экспертизы, изготовление 
ПСД , оформление технической инвентаризации, 

оформление кадастровых паспортов и права 

собственности объектов муниципального 
имущества,оценки объектов недвижимости" 

0412 0410125500 
 

200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 0410125500 240 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 
  

764 535,00 

Благоустройство 0503 
  

764 535,00 

Муниципальная целевая программа "Уличное 

освещение Долинненского сельского поселения" на 

2016-2018гг" 
0503 0600000000 

 
645 928,00 

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения 
"Уличное освещение  Долинненского сельского 

поселения"на 2016- 2018 гг 

0503 0610000000 
 

150 000,00 

Мероприятие "Уличное освещение  Долинненского 

сельского поселения"на 2016- 2018 гг 0503 0610100000 
 

150 000,00 

Расходы Долинненского сельского поселения 

"Уличное освещение  Долинненского сельского 
поселения"на 2016- 2018 гг 

0503 0610120180 
 

150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 0610120180 240 150 000,00 

Мероприятие "Благоустройство территории   

Долинненского сельского поселения" 
(Благоустройство мест общего пользования, 

содержание детских площадок ,зон 

отдыха,содержание мест захоронения)  

0503 0610200000 
 

495 928,00 

Реализация программы "Благоустройство территории   

Долинненского сельского поселения" 

(Благоустройство мест общего пользования, 
содержание детских площадок ,зон 

отдыха,содержание мест захоронения)  

0503 0610220200 
 

495 928,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0610220200 240 495 928,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 

поселения 0503 7300000000 
 

118 607,00 

Непрограммное направление расходов Долинненского 

сельского поселения в сфере ЖКХ 0503 7310000000 
 

118 607,00 

Расходы на вывоз ТБО за счет бюджета   
Долинненского сельского поселения  0503 7310020220 

 
118 607,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 7310020220 240 118 607,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
  

100 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 
  

100 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 

0804 7100000000 
 

100 000,00 

Непрограммное направление расходов в сфере 

культуры 
0804 7150000000 

 
100 000,00 

Расходы на проведение мероприятий "Развитие 
культуры в Долинненском сельском поселении на 

2017год" 

0804 7150021520 
 

100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 7150021520 240 100 000,00 

  
   

5 337 904,08 

  

 Председатель Долинненского сельского Совета                               Яровой В.Н. 

  
 



 

 

 

  

Приложение  8 

  
                    к решению   Долинненского сельского совета                                          

  
Бахчисарайского района Республики Крым от 

  
     23.12.2016 г.  № 468 "О бюджете Долинненского     

  
    сельского поселения Бахчисарайского района   

  
              Республики Крым на 2017 год" 

  
(в редакции решения от  28.04.17 г.№ 568) 

               Распределение расходов бюджета Долинненского сельского поселения  

       Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям( муниципальным   

      программам и не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам     

                  видов расходов,  разделам и подразделам  на 2017 год 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Текущий план 
на год с 

изменениями 

КЦСР КВР ФКР 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым "О 
эффективной деятельности администрации  
Долинненского сельского поселения " 

0100000000 
  

2 642 449,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 
председателя Долинненненского сельского совета-главы 
администрации Долинненского сельского поселения " 

0110000000 
 

0102 704 042,00 

Основное мероприятие Обеспечение эффективной деятельности 
председателя Долинненненского сельского совета-главы 
администрации Долинненского сельского поселения " 

0110100000 
 

0102 704 042,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя 
Долинненского сельского совета-главы администрации  
Долинненского сельского поселения   

011010019Б 
 

0102 704 042,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

011010019Б 120 0102 704 042,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций   

0104 1 938 407,00 

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым "О эффективной 
деятельности администрации  Долинненского сельского поселения 
" 

0100000000 
 

0104 1 938 407,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 
администрации Долинненского сельского поселения " 0120000000 

 
0104 1 938 407,00 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения 
функций администрации Долинненского сельского поселения" 0120100000 

 
0104 1 938 407,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в рамках подпрограммы"Обеспечение 
эффективной деятельности администрации Долинненского 
сельского поселения " 

0120100190 
 

0104 1 938 407,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0120100190 120 0104 1 545 442,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120100190 240 0104 385 965,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120100190 
 

0104 7 000,00 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Долиненнского сельского поселения" 0400000000 

 
0412 200 000,00 

Подпрограмма Долинненского сельского поселения  "Проведение 
гос.экспертизы, изготовление ПСД , оформление технической 
инвентаризации, оформление кадастровых паспортов и права 
собственности объектов муниципального имущества,оценки 
объектов недвижимости" 

0410000000 
 

0412 200 000,00 



Основное мероприятие "Проведение гос.экспертизы, изготовление 
ПСД , оформление технической инвентаризации, оформление 
кадастровых паспортов и права собственности объектов 
муниципального имущества,оценки объектов недвижимости" 

0410100000 
 

412 200 000,00 

Расходы  "Проведение гос.экспертизы, изготовление ПСД , 
оформление технической инвентаризации, оформление 
кадастровых паспортов и права собственности объектов 
муниципального имущества,оценки объектов недвижимости" 

0410125500 
 

0412 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0410125500 240 0412 200 000,00 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 
муниципального образования Долинненское сельское 
поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 
2017г.» 

0500000000 
  

1 056 340,00 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Долинненского 
сельского поселения" 

0510000000 
 

0409 1 056 340,00 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования Долинненскоеское 
сельское поселение " 

0510100000 
 

0409 1 056 340,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам сельских поселений на 
капитальный ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  Республики Крым в 
рамках реализации Государственной прграммы Республики 
Крым"Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики 
Крым" на 2015-2017 годы. 

05101S8880 
 

0409 1 056 340,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05101S8880 240 0409 1 056 340,00 

Муниципальная целевая программа "Уличное освещение 
Долинненского сельского поселения" на 2016-2018гг" 0600000000 

 
0503 645 928,00 

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Уличное 
освещение  Долинненского сельского поселения"на 2016- 2018 гг 0610000000 

 
0503 645 928,00 

Мероприятие "Уличное освещение  Долинненского сельского 
поселения"на 2016- 2018 гг 0610100000 

 
0503 150 000,00 

Расходы Долинненского сельского поселения "Уличное освещение  
Долинненского сельского поселения"на 2016- 2018 гг 0610120180 

 
0503 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0610120180 240 0503 150 000,00 

Мероприятие "Благоустройство территории   Долинненского 
сельского поселения" (Благоустройство мест общего пользования, 
содержание детских площадок ,зон отдыха,содержание мест 
захоронения)  

0610200000 
 

0503 495 928,00 

Реализация программы "Благоустройство территории   
Долинненского сельского поселения" (Благоустройство мест 
общего пользования, содержание детских площадок ,зон 
отдыха,содержание мест захоронения)  

0610220200 
 

0503 495 928,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0610220200 240 0503 495 928,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 

7100000000 
  

674 580,08 

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 7160000000 

 
0104 1 543,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

7160071400 
 

0104 1 543,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7160071400 240 0104 1 543,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

  
0106 116 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000 
 

0106 116 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района из бюджета Долинненского сельского 
поселения 

7110000000 
 

0106 116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий, по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (по внешнему 
финансовому контролю) 

7110085300 
 

0106 116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 7110085300 540 0106 116 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
  

0113 3 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000 
 

0113 3 000,00 

"Оплата взносовв ассоциацию органов местного самоуправления 
Республики Крым " 

7120000000 
 

0113 3 000,00 



Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов 
местного самоуправления Республики Крым  7120020210 

 
0113 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7120020210 850 0113 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
  

0200 147 722,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000 
 

0203 147 722,00 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке 
Долинненского сельского поселения 7130000000 

 
0203 147 722,00 

Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

7130051180 
 

0203 147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

7130051180 120 0203 128 803,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7130051180 240 0203 18 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
  

0400 306 315,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
  

0409 306 315,08 

Непрограммные расходы на дорожное хозяйство 7100000000 
 

0409 306 315,08 

Непрограммные расходы  администрации Долинненского сельского 
поселения в сфере дорожной деятельности 7140000000 

 
0409 306 315,08 

Расходы администрации Долинненского сельского поселения на 
дорожное хозяйство 

7140025327 
 

0409 306 315,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7140025327 240 0409 306 315,08 

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 

7300000000 
 

0503 118 607,00 

Непрограммное направление расходов Долинненского сельского 
поселения в сфере ЖКХ 7310000000 

 
0503 118 607,00 

Расходы на вывоз ТБО за счет бюджета   Долинненского сельского 
поселения  

7310020220 
 

0503 118 607,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7310020220 240 0503 118 607,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
  

0800 100 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
  

0804 100 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000 
 

0804 100 000,00 

Непрограммное направление расходов в сфере культуры 7150000000 
 

0804 100 000,00 

Расходы на проведение мероприятий "Развитие культуры в 
Долинненском сельском поселении на 2017год" 7150021520 

 
0804 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7150021520 240 0804 100 000,00 

  
   

5 337 904,08 

 

Председатель Долинненского сельского Совета                               Яровой В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 5 
 

  

   к решению   Долинненского сельского совета                                          

  

Бахчисарайского района Республики Крым от 

  

23.12.2016 г.  № 468 "О бюджете 

Долинненского     

  

  сельского поселения Бахчисарайского района   

  

(в редакции решения от 28.04.17г. № 568 

             Ведомственная   структура   расходов Долинненского 

сельского поселения     Бахчисарайского района 

 

 
Республики Крым на 2017 год 

   
  

  
   

       

Наименование 

Код по бюджетной классификации 
Текущий 

план 

на год с 
изменениями 

Администратор ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Долинненского сельского поселения 946 
   

5 337 904,08 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 
  

2 762 992,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 946 0102 
  

704 042,00 

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым "О эффективной деятельности администрации  

Долинненского сельского поселения " 
946 0102 0100000000 

 
704 042,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя 

Долинненненского сельского совета-главы администрации Долинненского 

сельского поселения " 
946 0102 0110000000 

 
704 042,00 

Основное мероприятие Обеспечение эффективной деятельности председателя 

Долинненненского сельского совета-главы администрации Долинненского 

сельского поселения " 
946 0102 0110100000 

 
704 042,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя Долинненского 

сельского совета-главы администрации  Долинненского сельского поселения   946 0102 011010019Б 
 

704 042,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
946 0102 011010019Б 120 704 042,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 946 0104 
  

1 939 950,00 

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым "О эффективной деятельности администрации  

Долинненского сельского поселения " 946 0104 0100000000 
 

1 938 407,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации 
Долинненского сельского поселения " 946 0104 0120000000 

 
1 938 407,00 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского сельского поселения" 946 0104 0120100000 
 

1 938 407,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения " 946 0104 0120100190 
 

1 938 407,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
946 0104 0120100190 120 1 545 442,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 946 0104 0120100190 240 385 965,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 946 0104 0120100190 850 7 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 
946 0104 7100000000 

 
1 543,00 

Непрограмное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов 
946 0104 7160000000 

 
1 543,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 
946 0104 7160071400 

 
1 543,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 946 0104 7160071400 240 1 543,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 946 0106 
  

116 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 946 0106 7100000000 
 

116 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района из 

бюджета Долинненского сельского поселения 946 0106 7110000000 
 

116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального 

района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по 
внешнему финансовому контролю) 

946 0106 7110085300 
 

116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 946 0106 7110085300 540 116 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 946 0113 
  

3 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 946 0113 7100000000 
 

3 000,00 

"Оплата взносовв ассоциацию органов местного самоуправления Республики 
Крым " 946 0113 7120000000 

 
3 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов местного 
самоуправления Республики Крым  946 0113 7120020210 

 
3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 946 0113 7120020210 850 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 946 0200 
  

147 722,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 946 0203 7100000000 
 

147 722,00 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Долинненского 

сельского поселения 946 0203 7130000000 
 

147 722,00 

Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 946 0203 7130051180 
 

147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
946 0203 7130051180 120 128 803,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 946 0203 7130051180 240 18 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 946 0400 
  

1 562 655,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 946 0409 
  

1 362 655,08 

Непрограммные расходы на дорожное хозяйство 946 0409 7100000000 
 

306 315,08 

Непрограммные расходы  администрации Долинненского сельского поселения в 

сфере дорожной деятельности 946 0409 7140000000 
 

306 315,08 

Расходы администрации Долинненского сельского поселения на дорожное 

хозяйство 946 0409 7140025327 
 

306 315,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 946 0409 7140025327 240 306 315,08 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017г.» 

946 0409 0500000000 
 

1 056 340,00 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Долинненского сельского 
поселения" 

946 0409 0510000000 
 

1 056 340,00 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Долинненскоеское сельское поселение " 

946 0409 0510100000 
 

1 056 340,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный 

ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  Республики Крым в рамках реализации Государственной прграммы 
Республики Крым"Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" 

на 2015-2017 годы. 

946 0409 05101S8880 
 

1 056 340,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 946 0409 05101S8880 240 1 056 340,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 946 0412 
  

200 000,00 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

Долиненнского сельского поселения" 946 0412 0400000000 
 

200 000,00 

Подпрограмма Долинненского сельского поселения  "Проведение гос.экспертизы, 

изготовление ПСД , оформление технической инвентаризации, оформление 
кадастровых паспортов и права собственности объектов муниципального 

имущества,оценки объектов недвижимости" 

946 0412 0410000000 
 

200 000,00 

Основное мероприятие "Проведение гос.экспертизы, изготовление ПСД , 
оформление технической инвентаризации, оформление кадастровых паспортов и 

права собственности объектов муниципального имущества,оценки объектов 

недвижимости" 

946 0412 0410100000 
 

200 000,00 

Расходы  "Проведение гос.экспертизы, изготовление ПСД , оформление 
технической инвентаризации, оформление кадастровых паспортов и права 

собственности объектов муниципального имущества,оценки объектов 

недвижимости" 

946 0412 0410125500 
 

200 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 946 0412 0410125500 240 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 946 0500 
  

764 535,00 

Благоустройство 946 0503 
  

764 535,00 

Муниципальная целевая программа "Уличное освещение Долинненского сельского 

поселения" на 2016-2018гг" 
946 0503 0600000000 

 
645 928,00 

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Уличное освещение  
Долинненского сельского поселения"на 2016- 2018 гг 946 0503 0610000000 

 
150 000,00 

Мероприятие "Уличное освещение  Долинненского сельского поселения"на 2016- 
2018 гг 946 0503 0610100000 

 
150 000,00 

Расходы Долинненского сельского поселения "Уличное освещение  Долинненского 
сельского поселения"на 2016- 2018 гг 

946 0503 0610120180 
 

150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 946 0503 0610120180 240 150 000,00 

Мероприятие "Благоустройство территории   Долинненского сельского поселения" 

(Благоустройство мест общего пользования, содержание детских площадок ,зон 

отдыха,содержание мест захоронения)  
946 0503 0610200000 

 
495 928,00 

Реализация программы "Благоустройство территории   Долинненского сельского 
поселения" (Благоустройство мест общего пользования, содержание детских 

площадок ,зон отдыха,содержание мест захоронения)  
946 0503 0610220200 

 
495 928,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 946 0503 0610220200 240 495 928,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 
946 0503 7300000000 

 
118 607,00 

Непрограммное направление расходов Долинненского сельского поселения в 

сфере ЖКХ 946 0503 7310000000 
 

118 607,00 

Расходы на вывоз ТБО за счет бюджета   Долинненского сельского поселения  946 0503 7310020220 
 

118 607,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
946 0503 7310120220 240 118 607,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 946 0800 
  

100 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 946 0804 
  

100 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 946 0804 7100000000 
 

100 000,00 

Непрограммное направление расходов в сфере культуры 946 0804 7150000000 
 

100 000,00 

Расходы на проведение мероприятий "Развитие культуры в Долинненском 
сельском поселении на 2017год" 946 0804 7150021520 

 
100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 946 0804 7150021520 240 100 000,00 

  
    

5 337 904,08 

  

  Председатель Долинненского сельского Совета                               Яровой В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Приложение 10 
к решению  Долинненского сельского 

совета  Бахчисарайского района  

Республики Крым от  __.12.2016 г. № ___ 

«О бюджете Долинненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» 

                                                                                                                 (в редакции решения от 28.04.17 г.№ 568) 

 

 

Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района из других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации в 2017 году 
 

                                                                       (рублей) 

Наименование Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

1 483 188,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности 

 

1543,0 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

147 722,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

 

1 056 340,0 

Итого 2 688 793,0  
 

 

 

Председатель  Долинненского сельского Совета                                            В.Н.Яровой 
 


